
 

KUNDMACHUNG 
 

Der Gemeinderat der Gemeinde Moosbrunn hat in der Sitzung am 21. Juni 2023 
beschlossen: 

 
Änderung der FRIEDHOFSGEBÜHRENORDNUNG  

vom 9. Dezember 2015, 
nach dem NÖ Bestattungsgesetz 2007 

für den Friedhof der Gemeinde Moosbrunn  
 

§ 2 
Grabstellengebühren  

 
(1) Die Grabstellengebühr für die Überlassung des Benützungsrechtes auf 10 Jahre bei 
Erdgrabstellen  bzw. bei sonstigen Grabstellen (10 Jahre bei Urnennischen und 30 Jahre 
bei Grüften) beträgt für  
 

a) Erdgrabstellen  
 
 1. für bis zu 2 Leichen und Urnen  € 231,00 
 2. für bis zu 4 Leichen und Urnen € 462,00 
 3. Doppelgrab zur Beerdigung bis zu 8 Leichen und Urnen € 924,00 
  
 
 b) sonstige Grabstellen 
 
  1. Urnennischen für bis zu 4 Urnen € 315,00 
  2. Urnennischen für bis zu 6 Urnen € 462,00 
  3. Urnenstele für bis zu 4 Urnen €  315,00  
  4. Gruft für bis zu 3 Leichen und Urnen €  2.048,00 
  5. Gruft für bis zu 6 Leichen und Urnen €  4.095,00 
  
 

§ 4 
Beerdigungsgebühren  

 
(1) Die Beerdigungsgebühr (für das Öffnen und Schließen der Grabstelle und Beistellung 
des Versenkungsapparates) beträgt bei 
 
a) Beerdigung einer Leiche im Erdgrab  € 589,00 
b) Beerdigung einer Urne im Erdgrab für Leichen € 220,00 
c) Beerdigung einer Leiche in einer Gruft  € 1.386,00 
d) Beisetzung einer Urne in einer Gruft für Leichen € 1.386,00 
e) Beisetzung einer Urne in einer Urnennische € 440,00 
f)  Beisetzung einer Urne in einer Urnenstele €  440,00 
 



    

(2) Die Beerdigungsgebühr von Leichen von Kindern beträgt die Hälfte der im Absatz 1 
festgesetzten Gebührensätze. 
 
(3) Bei Erdgräbern mit Deckel (blinde Gruft) erhöht sich die jeweiligen Gebühr nach  
Absatz 1, lit a und b um € 600,00. 

 
(4) Bei Beerdigung an einem Samstag erhöht sich die jeweilige Gebühr nach Absatz 1 um 
€ 330,00. 

 
§ 6 

Gebühren für die Benützung der Aufbahrungshalle  
 

Die Gebühr für die Benützung der Aufbahrungshalle beträgt für jeden angefangenen Tag  
€ 319,00. 

 
 

§ 7 
 

Schluss- und Übergangsbestimmungen 
 
Diese Änderung der Friedhofsgebührenordnung tritt mit 1. Jänner 2024 in Kraft. 
 
 
 
 
 

Der Bürgermeister 
 

Dipl.-Ing. Paul Frühling  
 
 
 

Angeschlagen: 22. Juni 2023 
Abzunehmen:    7. Juli  2023 
Abgenommen:  


